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CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI NEL PROFILO PROFESSIONALE  DI DIRIGENTE SERVIZI TECNICI 
 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI 
 

N. DATA DI 
NASCITA  

ID 
DOMANDA 

STATUS MOTIVO ESCLUSIONE 

1.  28/07/1974 3470750 Non Ammesso Il candidato non risulta in possesso di uno dei titolo di studio previsti all’art. 2 lett. a) del bando di concorso. Lo 
stesso ha infatti allegato la copia di una laurea triennale. 

2.  20/01/1980 3423378 Non Ammesso La candidata non risulta essre in possesso di un’esperienza di servizio rientrante in alcuno dei sei punti riportati 
all’art. 2 lett. b) del bando di concorso. 
La medesima ha dichiarato di essere in possesso dell’esperienza di servizio rientrante al punto 2,  ma non risulta 
essere in possesso né del dottorato di ricerca né di un diploma di specializzazione conseguito presso le scuole di 
specializzazione individuate con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, di concerto con il Ministro 
dell'istruzione, dell'università e della ricerca; la stessa ha infatti allegato l’attestato relativo al conseguimento 
del diploma di specializzazione relativo al corso “DP2005MASTER/500/1/1 Qualità Urbana e Pianificazione della 
Luce (Master)”, gestito dall’Ente Ligure di Formazione E.L.Fo. (ente accreditato dalla Regione Liguria) che non 
rientra fra le scuole di specializzazione individuate con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, di 
concerto con il MIUR.per conto della Regione Liguria. 

L’esperienza maturata dalla candidata (3 anni e 7 mesi circa in cat. D presso il Comune di Genova) non può 
comunque essere ricondotta ad alcuna delle altre casistiche elencate ai punti da 1 a 6 dell’art. 2 lett.b. 

3.  16/03/1982 3470107 Non Ammesso Il candidato non risulta essere in possesso di un’esperienza di servizio rientrante in alcuno dei sei punti riportati 
all’art. 2 lett. b del bando di concorso. 

Lo stesso ha dichiarato di essere in possesso dell’esperienza di servizio rientrante al punto 1, in virtù del fatto di 
aver prestato servizio dal 03/09/2007 al 31/12/2018 in categoria D presso l’ASST Franciacorta; da 
approfondimenti richiesti al candidato rispetto alla sua posizione lavorativa successiva al 2018  è emerso che lo 
stesso attualmente non è dipendente di ruolo di una pubblica amministrazione in quanto ha dichiarato di 
ricoprire il ruolo di Responsabile ufficio tecnico presso la Fondazione Richiedei di Gussago, che risulta essere una 
Fondazione di Diritto Privato, e di svolgere la libera professione di Architetto.   

L’esperienza maturata dal candidato non può comunque essere ricondotta ad alcuna delle altre casistiche 
elencate ai punti da 1 a 6 dell’art. 2 lett. b) del bando.  
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N. DATA DI 
NASCITA  

ID 
DOMANDA 

STATUS MOTIVO ESCLUSIONE 

4.  06/11/1990 3446859 Non Ammesso Il candidato non risulta essere in possesso di un’esperienza di servizio rientrante in alcuno dei sei punti riportati 
all’art. 2 lett. b del bando di concorso. 

Lo stesso ha dichiarato di essere in possesso dell’esperienza di servizio rientrante al punto 2 in virtù del fatto di: 

1) essere in possesso del dottorato di ricerca in Ingegneria dei Materiali conseguito nel 2018 presso il 
Politecnico di Milano; 

2) aver prestato servizio presso il Politecnico di Milano  nel periodo 2014-2018 in qualità di “Privato-Direttore 
Operativo”. 

In seguito ad approfondimenti effettuati sia direttamento con il candidato relativamente alla sua posizione 
lavorativa successiva al 2018 che  d’ufficio con il Politecnico di Milano è emerso che:  

1. dal 1° dicembre 2022  è dipendente del Comune Vanzago (provincia di Milano) in posizione funzionale per 
la quale è richiesto, quale requisito d'accesso, il diploma di laurea magistrale LM 24; 

2. non ha maturato tre anni di esperienza presso il Politecnico di Milano. 

5.  06/10/1965 3460559 Non Ammesso Il candidato non risulta essere in possesso di un’esperienza di servizio rientrante in alcuno dei sei punti riportati 
all’art. 2 lett. b del bando di concorso. 

Lo stesso ha dichiarato di essere in possesso dell’esperienza di servizio rientrante al punto 1 del bando in quanto 
ha prestato servizio dal 12/03/1990 al 18/08/2002 presso vari Enti Locali  

Da approfondimenti richiesti al candidato rispetto alla sua posizione lavorativa successiva al 2002  è emerso 
che lo stesso attualmente non è dipendente di ruolo di una pubblica amministrazione in quanto ha dichiarato 
di svolgere la libera professione di Architetto dal 19.08.2002. 

 
Art. 2 bandi di concorso 
- Lett. a) Titolo di Studio: I candidati devono essere in possesso del Diploma di Laurea vecchio ordinamento o di laurea Specialistica (D.M. 509/1999) o di Laurea Magistrale (D.M. 270/2004)  
- lett. b) Esperienza di servizio o professionale, prevista dall’art. 7 del D.P.R. n. 70/2013, che rientri, alternativamente, in uno dei seguenti punti: 

1. per i dipendenti di ruolo delle pubbliche amministrazioni, aver compiuto almeno cinque anni di servizio in posizioni funzionali per l’accesso alle quali è richiesto il possesso del diploma di 
laurea; 

2. per i dipendenti di ruolo delle pubbliche amministrazioni in possesso del dottorato di ricerca o del diploma di specializzazione - conseguito presso le scuole di specializzazione individuate con 
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, di concerto con il Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca - aver compiuto almeno tre anni di servizio, svolti in posizioni funzionali 
per l'accesso alle quali è richiesto il possesso del dottorato di ricerca o del diploma di laurea; 

3. Per i dipendenti delle amministrazioni statali reclutati a seguito di corso-concorso, aver compiuto almeno 4 anni di servizio in posizioni funzionali per l’accesso alle quali è richiesto il possesso 
del diploma di laurea. 
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4. Per i soggetti in possesso della qualifica di dirigente in enti e strutture pubbliche non ricomprese nel campo di applicazione dell'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, aver svolto per almeno due anni le funzioni dirigenziali; 

5. Per coloro che hanno ricoperto incarichi dirigenziali o equiparati in amministrazioni pubbliche aver svolto tale incarico per un periodo non inferiore a cinque anni; 
6. per i cittadini italiani che hanno prestato servizio continuativo per almeno quattro anni presso enti od organismi internazionali, aver maturato tale esperienza lavorativa in posizioni funzionali 

apicali per l’accesso alle quali è richiesto il possesso del diploma di laurea. 


